
Chotilsko
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.770484N, 14.352479E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 2 717 ha

Počet obyvatel: 575 PSČ: 262 03

Adresa URL: www.chotilsko.cz

Památky a zajímavosti Chotilsko
 
V blízkosti obce se nachází rozhledna na Veselém vrchu u Mokrska. Jedná se o 42 metrů vysokou ocelovou
věž. V roce 1999 ji postavila telekomunikační firma jako základovou stanici veřejné radiotelefonní sítě.
Přístupná je vyhlídková plošina ve výši 25 metrů. Vede k ní 137 schodů, které jsou bohužel
průhledné, a tak se slabším povahám může při pohledu dolů udělat nevolno. Avšak výhled na okolní
malebnou krajinu stojí za tu námahu. Při velmi dobré viditelnosti jsou odtud k vidění i alpské štíty, stejně
jako Krkonoše nebo jihočeská Kleť a Šumava. Návštěvníkům se tu předvede velmi krásný pohled do
povltavské krajiny plné zelených vrchů, do kterých se ztrácejí modré zákruty Slapského jezera.

Při své návštěvě Chotilska nesmíte zapomenout navštívit Muzeum Křižovnický šprýchar
umístěné v opraveném cenném barokním šprýcharu z druhé poloviny 18. století. Veřejnosti bylo
otevřeno 2. července 2004 obcí Chotilsko ve spolupráci s Hornickým mezeem Příbram. Ve
čtyřpodlažním kamenném objektu, původně historickém majetku rytířského řádu, je instalována
expozice Ze života venkovského života obyvatelstva středního Povltaví, která obsahuje zemědělské
stroje, nářadí, předměty denního života, interiér lidového obydlí i vesnické hospody a mnoho
dalších. Součástí je též malá výstava archeologických nálezů Křížovnického řádu v regionu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3028/chotilsko/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 02:03:27


